MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 51/2023/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a
Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, de 06 de novembro de 2020,

CONSIDERANDO, o despacho PPGG 1316299 anexado ao processo 23118.005244/2023-61.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes indicados abaixo para compor banca de avaliação de defesa da dissertação do
Programa Pós-graduação em Geografia.

Mestranda: Carolina Pereira Sathler Paixão,

Título:  "ANÁLISE DA VULNERABILIDADE NATURAL E AMBIENTAL À EROSÃO DOS SOLOS DA BACIA
HIDROGRÁFICA DO RIO BRANCO-RO"

Local: Link da sala virtual Google Meethttps://meet.google.com/vtm-sggb-tdv

Data: 20/04/2023

Horário: 14 horas

Membros da Banca:

Prof. Dr. Michel Watanabe - Presidente/Orientador - PPGG/UNIR

Prof. Dr. Dorisvalder Dias Nunes - Avaliador Interno - PPGG/UNIR

Prof. Dr. Anderson Augusto Volpato Sccoti – Avaliador Externo - UFSM

Prof. Dr. João Paulo Assis Gobo - Avaliador Suplente - PPGG/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em 19/04/2023, às
15:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1318467 e o código CRC EAF46772.

Referência: Processo nº 23118.005244/2023-61 Site: www.unir.br SEI nº 1318467

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 074, DE 19/04/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 16